CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 423/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 402/2023, de
autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria competente, que
sejam realizados serviços de manutenção nas estradas rurais da Região da Serra do Trinta
e Oito, Povoado de Patrona, Assentamento Bom Jardim, Povoado de Campo Redondo,
Região de Santa Maria, Região de Fundão, Região de Capim Branco, Região da Ponte
Preta, Região de Jacú, Povoado de Alto São João, Região de Buracão, Região de Santa
Maria, Região de Jacuba, Povoado de Água Clara, Povoado de Barreirão, Distrito de
Contenda, Assentamento Ezequias dos Reis - Lago Azul, Distrito de Florestina, Povoado de
Porto Barreiro, Povoado de Barracão, Região de Taquaral, Região de Macaúba e na estrada
que liga o Distrito de Amanhece à Região de Ararapira.

Com a chegada do período chuvoso, as estradas de terra tendem a se

desgastar de forma que as más condições de tráfego nas estradas rurais da impactam
diretamente no desenvolvimento de atividades econômicas desenvolvidas pelos
agricultores, devido à dificuldade de acesso as regiões rurais. Portanto, são necessárias
medidas urgentes de revitalização das estradas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T11:20:25-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-17T11:38:00-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro